Цісарсько-

королівський намісник окрім призначення

М. Бобжинського віцепрезидентом крайової

шкільної ради, а також згадки про будівниц-

тво двох польських гімназій і необхідність

ухвалення санітарного закону жодним сло-

вом не обмовився про українське питан-

ня [15].

У числі «Діла» за 13 (25) січня 1895року

йдеться про необхідність заснування україн-

ської гімназії в Перемишлі. Це питання на

засіданнях сейму підняв Барвінський [16].

Дана проблема мала свою передісторію. Ще

в 1884 році посол Ю. Романчук вніс на розг-

ляд крайового парламенту. На цей же період

приходиться інформація про створення «ру-